PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 сентября 2020 года № 548-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1334-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Омска, за исключением муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам» к постановлению Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1334-п «О перечне муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Омска, за исключением муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Муниципальные услуги и работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, дорожного хозяйства, строительства»:

в пункте 2.1.4 в графе «Структурное подразделение Администрации города Омска, ответственное за оказание муниципальной услуги (выполнение работы)» слова «; департамент транспорта Администрации города Омска» исключить;

дополнить пунктами 2.1.7, 2.1.8 согласно приложению к настоящему постановлению;
2) графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий обязанность (определяющий право) на оказание услуги (выполнение работы) муниципальными учреждениями города Омска» строки 3.1.1 после слов «ч. 2 ст. 9 Устава города Омска» дополнить словами:
«; п. 1 постановления Администрации города Омска от 24 апреля 2020 года № 221-п «Об утверждении Порядка подачи заявки на отлов животных без владельцев и информирования населения о проведении мероприятий по отлову животных без владельцев на территории города Омска».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 10 сентября 2020 года № 548-п
	«
	2.1.7
	Разработка эскизов, концепций, дизайн-проектов или проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, осуществляемая в рамках мероприятий по формированию комфортной городской среды
	1) разработка дизайн-проектов (концепций), проектно-сметной и рабочей документации;

2) формирование технических заданий на разработку дизайн-проектов, проектно-сметной документации;

3) организация конкурсов на разработку дизайн-проектов (концепций) благоустройства общественных
и дворовых территорий;

4) ведение информационных ресурсов, размещение информации в сети «Интернет»
	В интересах общества
	Управление делами Администрации города Омска
	Бюджетное учреждение
	П. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

п. 26 ч. 1 ст. 9 Устава города Омска

	2.1.8
	Поддержание обустройства ландшафта
и содержание отдельных мест массового

отдыха граждан, в том числе
в рамках реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды

	1) обеспечение

сохранности
и целостности

отдельных парковых территорий
и ландшафтов;

2) ландшафтное

благоустройство
и озеленение мест массового

отдыха граждан;
3) поддержание отдельных мест массового отдыха граждан в надлежащем состоянии
	Общество
в целом
	Управление делами Администрации города Омска
	Бюджетное учреждение
	П. 20 ч. 1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

п. 20 ч. 1 ст. 9 Устава города Омска

	»